
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 92 del 18-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.92  Del 18-06-21

Registro Generale N. 332

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ATTIVITA' ESTIVE PER MINORI - DETERMINA DI

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI ALLA CO-PROGETTAZIONE CON IL
COMUNE DI CORRIDONIA PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' ESTIVE PER
MINORI IN ETA COMPRESA TRA 3 ANNI E 14 ANNI (FREQUENTANTI LE SCUOLE
DELLINFANZIA/SCUOLA PRIMARIA/SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO),
DENOMINATA "CENTRI ESTIVI 2021  SCEGLI LA TUA ESTATE!!!" - ANNO 2021
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese giugno, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 92 del 18-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.92  Del 18-06-021

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art.33 comma 3-bis
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

Premesso che:

Con Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 07/06/2021 è stato-
dato avvio alle attività estive per minori, nella massima
sicurezza per bambini e operatori, nel rispetto delle “Linee
guida per la gestione in sicurezza di attività educative non
formali e informali, e ricreative, volte al benessere dei minori
durante l’emergenza COVID-19” di cui al DPCM del 02/03/2021,
Allegato n. 8 e alle modalità per la gestione in sicurezza di
opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed
adolescenti – anno 2021 condivise tra Ambiti territoriali
sociali e ASUR, pervenute al ns. prot. n. 14.302 del 07/06/2021;

Con Determina Dirigenziale del Settore VII – Istruzione e-
Servizi Sociali n. 87/303 del 08/06/2021, è stato approvato ed
emanato l’Avviso pubblico per la co-progettazione con il Comune
di Corridonia per la realizzazione di attività estive per minori
in età compresa tra 3 anni e 14 anni, (frequentanti le scuole
dell’infanzia/scuola primaria/scuola secondaria di 1° grado),
denominata “Centri Estivi 2021 – scegli la tua estate!!!””, anno
2021, corredato dai relativi allegati;

l’avviso pubblico di co-progettazione per la realizzazione delle-
attività estive per minori in età compresa tra 3 anni e 14 anni,
(frequentanti le scuole dell’infanzia/scuola primaria/scuola
secondaria di 1° grado), (prot. Comune n. 14.482 del 09.06.21),
è stato regolarmente pubblicato, in ossequio a quanto disposto
dalla vigente normativa e dalla determina n. 87/303 del
08/06/2021;

nel predetto avviso era fissato, come termine ultimo per la-
presentazione dei progetti, il giorno 16.06.21, alle ore 11,00;

con Determina Dirigenziale del Settore VII – Istruzione e-
Servizi Sociali n. 91/324 del 16/06/2021, è stata aggiornata la
normativa ministeriale, sostituendo l’allegato 8) del DPCM del
02 marzo 2021, corrispondente all’ Allegato A), della Determina
Dirigenziale del Settore VII-Istruzione e Servizi Sociali n.
87/303 del 08/06/2021, con l’allegato 8 contenuto nell’
Ordinanza del Ministro della Salute di concerto con il Ministro
per le Pari Opportunità e la Famiglia del 21 maggio 2021;

Visto il Verbale del 17/06/2021, prot. n. 498, dove si è
proceduto alla valutazione dei progetti pervenuti entro i termini



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 92 del 18-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

fissati, per un totale di n. 10 progetti, di cui n. 6 come 1̂ progetto
(progetto prioritario) e n. 4 come 2̂ progetto (progetto secondario);

Visto che il numero dei progetti pervenuti tra 1̂ e 2̂ progetto
supera il numero massimo dei progetti ammessi alle attività di
co-progettazione pari a 9;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla valutazione in base
ai criteri stabiliti dall’ allegato C all’ Avviso Pubblico e definire
dei punteggi per l’individuazione dei progetti ammessi e la relativa
assegnazione della struttura comunale richiesta;

Vista la graduatoria depositata agli atti d’ufficio;

Ritenuto dover approvare la suddetta graduatoria che prevede l’
ammissione di n. 9 progetti e n. 1 progetto non ammesso all’ attività
di co-progettazione con il Comune di Corridonia, come risulta dallo
schema allegato al presente provvedimento;

Ritenuto di dover assegnare le strutture comunali richieste per
la realizzazione delle suddette attività, come da schema allegato al
presente provvedimento;

Dare atto che la presente Determinazione non comporta alcun
onere per l’ Ente;

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa;1)

Di approvare la graduatoria che prevede l’ ammissione di n.2)
9 progetti e n. 1 progetto non ammesso all’ attività di
co-progettazione con il Comune di Corridonia, come risulta
dallo schema allegato al presente provvedimento, per la
realizzazione di attività estive per minori in età compresa
tra 3 anni e 14 anni, (frequentanti le scuole
dell’infanzia/scuola primaria/scuola secondaria di 1°
grado), denominata “Centri Estivi 2021 – scegli la tua
estate!!!””, anno 2021, di cui n. 6 progetti ammessi sono
1̂ progetti (progetto prioritario) e n. 3 progetti ammessi,
sono 2̂ progetti (progetto secondario), come da verbale del
17/06/2021, prot. n. 498, depositato in atti, mentre n. 1
progetto secondario non è stato ammesso;

Di assegnare le strutture comunali richieste per la3)
realizzazione delle suddette attività, come da schema
allegato al presente provvedimento;

Di procedere alla pubblicazione dei progetti ammessi alla4)
co-progettazione con il Comune di Corridonia per la
realizzazione di attività estive per minori in età compresa
tra 3 anni e 14 anni, (frequentanti le scuole
dell’infanzia/scuola primaria/scuola secondaria di 1°
grado), denominata “Centri Estivi 2021 – scegli la tua
estate!!!””, anno 2021, al fine di poter dare avvio alla
raccolta delle iscrizioni da parte di ciascun operatore;

Di dare atto che la presente determinazione non comporta5)
alcun onere per l’ Ente;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la6)
dipendente: Trippetta Sabrina;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio7)
segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e
l’inserimento nella raccolta generale.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 92 del 18-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 92 del 18-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ATTIVITA' ESTIVE PER MINORI - DETERMINA DI
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI ALLA CO-PROGETTAZIONE CON IL
COMUNE DI CORRIDONIA PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' ESTIVE PER
MINORI IN ETA COMPRESA TRA 3 ANNI E 14 ANNI (FREQUENTANTI LE SCUOLE
DELLINFANZIA/SCUOLA PRIMARIA/SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO),
DENOMINATA "CENTRI ESTIVI 2021  SCEGLI LA TUA ESTATE!!!" - ANNO 2021 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 18-06-2021
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 19-06-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  18-06-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 92 del 18-06-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


